
Decretos
ESTADO DA PARAIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 15/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, no 
uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, 

	 CONSIDERANDO as recomendações expedidas pelo Ministério Público do 
Estado da Paraíba, nos autos do Procedimento nº 040.2022.001791, que trata sobre a adoção de 
medidas no serviço público para o efetivo cumprimento da legislação em vigor para realização 
de sepultamos no Município;

	 DECRETA:

	 Art. 1º - Fica acolhida integralmente a Recomendação do Ministério Público do 
Estado da Paraíba, proferida nos autos do procedimento nº 040.2022.001791, devendo ser 
observado pelos órgãos públicos municipais as conclusões exaradas na recomendação, parte 
integrante deste Decreto, 

	 Art. 2º - Fica determinado a Secretaria Municipal de Administração dar amplo 
conhecimento da Recomendação Ministerial as Secretarias Municipais, órgãos públicos e 
agentes públicos responsáveis pelos serviços públicos que envolvem a matéria, assim como, 
promover todos os atos materiais necessários para concretização da Recomendação em epígrafe. 

	 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Portarias
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE MAIO DE 2022
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM 
– ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município e o Estatuto dos Servidores Públicos do Município

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º - Exonerar, a pedido e com efeito a partir de 17/03/2022, o servidor público 
LUCAS IAN SOUZA QUEIROZ, ocupante do cargo público de Médico PSF. 

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo. 

Licitações 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022 

TÉCNICA E PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços objetivando a 
realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de cargos efetivos, incluindo todos 
os procedimentos técnicos e administrativos necessários e exigidos pelo Tribunal de Contas. 
INTERESSADOS: FUNDACAO VALE DO PIAUI. orna público o resultado da fase de 
proposta técnica, sendo o seguinte: EQUIPE TÉCNICA - 40 PONTOS; EXPERIENCIA DA 
EMPRESA E UNIVERSO DE CANDIDATOS – 40 PONTOS; EXPERIÊNCIA DA EMPRESA 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - terça-feira, 17 de maio de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

EM QUANTIDADES DE CONCURSOS OU PROCESSOS SELETIVOS REALIZADOS – 30 
PONTOS, ATINGINDO A PONTUAÇÃO MÁXIMA DE 100 PONTOS. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 
para abertura dos envelopes contendo a Proposta Técnica será realizada no dia 25/05/2022, às 
10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 13 de Maio de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

Contratos e Convênios
  

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da construção de escola com 06 (seis) 
salas padrão FNDE, Conforme PAC Nº 29833/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços nº 00001/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00089/2021 - Torres e Andrade Construções, Pré - Moldados e Serviços Ltda - CNPJ: 
21.933.413/0001-07 - Apostila 01 - Alteração que se faz para o município assumir a obra em 
cotejo, para não depender dos repasses federais. ASSINATURA: 16.05.22
   
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão dos serviços de construção de quadra coberta 
com vestiário, conforme Convênio PAC 2 Nº 5630/2013. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços nº 00002/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT 
Nº 00100/2021 - Lima Servicos e Locacoes Eireli - CNPJ: 38.340.777/0001-78 - Apostila 01 - 
Alteração que se faz para o município assumir a obra em cotejo, para não depender dos repasses 
federais. ASSINATURA: 16.05.22

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
materiais e equipamentos de informática. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de 
Maio de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Passagem - PB, 16 de Maio de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial


